
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
ODBOR DOPRAVY 

nám. T. G. Masaryka č.o. 29 
571 01  Moravská Třebová 

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
Č.J.: 
E.SPIS: 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 
DATUM: 
MÍSTO ODESLÁNÍ: 

MUMT 36339/2022 
08.11.2022 
MUMT 37293/2022 
S MUMT 36339/2022/OD2 
Mgr. Tomáš Rádek 
461 353 080 
pvaclavik@mtrebova.cz 
22.11.2022 
Moravská Třebová 

            Chládek a Tintěra, Pardubice a. s. 
            IČO: 255 53 361 
            K Vápence 2677  
530 02 Pardubice 
v zastoupení 
            LETS DZ s. r. o. 
            IČO: 065 69 030 
            5. května 1378 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
Stanovení přechodné úpravy provozu  

na pozemní komunikaci 
 

Městský úřad Moravská Třebová odbor dopravy na základě žádosti spol. Chládek a Tintěra, Pardubice 
a. s., IČO:25553361, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, zastoupená spol. LETS DZ s. r. o., 
IČO:06569030, 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), jako místně příslušný orgán státní správy ve 

věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, po písemném 
vyjádření příslušného orgánu Policie ČR, Krajského ředitelství policie Pardubického  kraje, Územního 
odboru Svitavy, dopravního inspektorátu Svitavy, Purkyňova 2, 568 14 Svitavy (dále jen DI Svitavy) 
č.j. KRPE-97951-2/ČJ-2022-170906 ze dne 08.11.2022, a po posouzení žádosti v souladu 
s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a rovněž s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen vyhláška č. 294/2015 Sb.) vydává dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu v návaznosti 
na ustanovení § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen správní řád) opatření obecné povahy pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích v k. ú. a obci Linhartice, v tomto rozsahu: 
 

na silnici II/371 v k. ú. a obci Linhartice budou před železničním přejezdem P6614 rozmístěny 

přenosné dopravní značky z důvodu opravy zabezpečení železničního přejezdu. Počet, typ 

a rozmístění dopravního značení je patrné z přiloženého situačního plánku. Grafická příloha 

tvoří nedílnou součást tohoto oznámení opatření obecné povahy - Stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích. 
 

 
 
Toto stanovení se vydává za těchto podmínek: 
 

1. Dopravní značení proveďte podle pokynů a situačních plánků souhlasného stanoviska DI 
Svitavy č.j. KRPE-97951-2/ČJ-2022-170906 ze dne 08.11.2022. 

2. Přenosné dopravní značení bude umístěno přesně dle přiloženého schématu odbornou firmou. 
3. Platnost stanovení od 05.12.2022 do 09.12.2022. 
4. Na železničním přejezdu bude zakryto světelné signalizační zařízení. 



5. Ze strany zhotovitele během provádění prací nesmí dojít k ohrožení BESIP a bude dbáno o 

neporušenost a úplnost dopravního značení. 
6. Dopravní značky a dopravní zařízení musí být těmi účastníky provozu, pro které jsou určeny, 

viditelné z dostatečné vzdálenosti, a to mimo obec nejméně ze vzdálenosti 100 m, v obci 
nejméně 50 m. 

7. Přenosné dopravní značky musí být vždy v reflexním provedení. Dopravní značení musí být 
provedeno v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb. Budou dodrženy rozměry a provedení dle 

příslušné ČSN EN 12899-1. Jako závaznou lze užít publikaci TP č. 66 „Zásady pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, která byla schválena 
Ministerstvem dopravy čj. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12. března 2015 s účinností od 1. dubna 
2015. 

8. Přenosné dopravní značky musí být umístěny na červenobíle pruhovaných sloupcích 
(stojáncích) červené a bílé pruhy musí mít šířku 100 – 200 mm, spodní okraj přenosné 

dopravní značky musí být min. 0,6 m nad úrovní vozovky. Pro umístění přenosného 
dopravního značení nesmí být využívány sloupky stávajícího svislého dopravního značení. 
Dopravní značky nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace. Přenosné dopravní 

značky musí být osazeny s dostatečnou stabilitou, a to i proti povětrnostním podmínkám. 
9. V případě rozporu přechodné úpravy provozu se stávající místní úpravou, bude stávající 

dopravní značení zakryto nebo přeškrtnuto dle TP 66. 
10. Po ukončení opravy zabezpečení železničního přejezdu bude přenosné dopravní značení 

z pozemních komunikací neprodleně odstraněno. Rovněž, bude obnoveno dopravní značení 
pro místní úpravu provozu, které bylo po dobu trvání přechodné úpravy provozu zakryto či 

přeškrtnuto.  
 

Odpovědné osoby za splnění podmínek tohoto stanovení: p. Luboš Kopecký spol. Chládek a 

Tintěra, Pardubice a.s. (odpovědný za stavbu, kontrolu DZ a dodržení podmínek stanovení), 
tel: 724 249 509 a p. Jiří Lorenc spol. LETS DZ s.r.o. (odpovědný  za řádné provedení 

přechodné úpravy DZ), tel: 606 642 987. 
 

 

 

Jiné další podmínky: 

Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo kontrolním 

orgánům. Ve smyslu § 78 odst. 3 zákona o silničním provozu se k zajištění bezpečnosti a plynulosti 

silničního provozu povoluje užívání přenosných dopravních značek jen po dobu nezbytně nutnou. 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, si vyhrazuje právo v případě zjištěných nedostatků v 

souvislosti s prováděním přechodného dopravního značení toto stanovení zrušit nebo doplnit. Městský 

úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, si rovněž vyhrazuje právo stanovení dopravního značení 
změnit nebo doplnit, pokud to bude vyžadovat naléhavá situace, veřejný zájem nebo BESIP.  
 
 

Odůvodnění: 
Opatření obecné povahy pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo 

vydáno na základě žádosti spol. Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., IČO:25553361, K Vápence 2677, 
530 02 Pardubice, zastoupená spol. LETS DZ s. r. o., IČO:06569030, 5. května 1378, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, která dne 08.11.2022 podala k odboru dopravy Městského úřadu Moravská Třebová 
žádost o Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, jmenovitě na silnici 
II/371, v souvislosti s opravou zabezpečení železničního přejezdu P6614. V souladu s § 77 odst. 5 

zákona o silničním provozu nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a 

nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.  
 
 



Poučení: 

Opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a nabývá účinnosti 5 dnem po dni vyvěšení. 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy 
s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze 

vydat do 3 let od účinnosti opatření. 
 

 
 
 
 
                                                                                                         Ing. Petr Václavík 
                                                                                                 vedoucí odboru dopravy 

 
 
Příloha: 1x situační plánek s rozmístěním DZ. 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a současně též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne ……………………………….            Sejmuto dne ………………………….. 
 
Obdrží: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., IČO:25553361, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, v zastoupení 

LETS DZ s. r. o., IČO:06569030, 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, (žadatel) 
 
 
K vyvěšení písemnosti a podání zprávy odboru místního hospodářství: 

Obecní úřad Linhartice, Linhartice 134, 571 01 Linhartice 
Městský úřad Moravská Třebová – nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová 
 
 

Na vědomí: 

Policie České republiky, Dopravní inspektorát Svitavy, Purkyňova 2, 568 14 Svitavy  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO:00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, adresa 
pro doručování: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy prognózy, 
T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO:70994234, Dlážděná 1003/7. 110 00 Praha, 
Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259/8, 501 01 Hradec Králové 
 
Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 


